
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.245

4  

Vitória da Conquista - BA, 24/09/2025. CLÁUDIA MARIA BONFIM DE MEIRELLES - AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO.
<#E.G.B#1105115#4#1193381/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia –  PM/BA
<#E.G.B#1105045#4#1193299>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 (BB nº 1079651) - PMBA/DP
Abertura: 14/10/2025, às 10h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo reposição de peças, dos 
aparelhos condicionadores de ar tipo split instalados nas dependências do Departamento de 
Pessoal - DP. Famílias: 04,37. Local da sessão: Site do Banco do Brasil (https://licitacoes-e2.
bb.com.br/). O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através 
do e-mail dp.cpl@pm.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h 
no endereço: Rua Conselheiro Spínola, 16, Barris, Salvador, BA, 24/09/2025. Thayron Claro 
Loiola - Cap PM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#1105045#4#1193299/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#1104974#4#1193209>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025. ID BB Nº 1079584 - (CBMBA/
CRBMS).
Abertura: 16/10/2025, às 09h30min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop- inter-estatico/ Objeto: Prestação de serviço de manutenção 
e recarga de extintores efetuada por Sistema de Registro de Preços. Nº Processo: 
089.17860.2025.0012900-42. Regência legal: art. 28, inciso I c/c art.78, inciso IV, ambos da Lei 
14.133/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: crbms.sgl@cbm.ba.gov.br, telefone 
(73) 99998-2535 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: Av. 
Vereador Amilton Ignácio de Castro, 1011 - Barra do Itaípe, 45658-120, Ilhéus - Ba, 23/09/2025 
- Rui Cezar de Carvalho Souza Júnior - Sd BM - Pregoeiro.
<#E.G.B#1104974#4#1193209/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#1104957#4#1193192>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2025 ID BB Nº 1079671 - (SETRE) 
Abertura: 09/10/2025, às 10:00. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoese2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços continuados de conservação e limpeza, com fornecimento de mão de 
obra, materiais de consumo, equipamentos e utensílios necessários à execução dos serviços, 
abrangendo todas as dependências internas e externas da sede da SETRE de suas unidades 
descentralizadas. Nº Processo: 021.2140.2025.0003562-63. Regência legal: Lei Estadual 
14.634/2023. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os 
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: copel.copel2@setre.ba.gov.br, 
telefone (71) 3115-3329. ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h às 17h no 
endereço Av Luis Viana Filho, 2ª. Avenida, Plataforma III, nº. 200, CAB, Salvador - BA 24/09/2025. 
Edneia dos Santos Nascimento - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#1104957#4#1193192/>

 RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#1105052#4#1193310>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO	 Nº 046/2024
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADOS 
os lotes 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 da licitação em referência, que tem por objeto Registro 
de Preços de Mobiliário - Salvador e Região Metropolitana, de acordo com as informações 
constantes nos autos do processo nº 009.0220.2023.0078556-78. Salvador - BA, 23/09/2025. 
RODRIGO PIMENTEL DE SOUZA LIMA. Secretário da Administração.
<#E.G.B#1105052#4#1193310/>

Departamento Estadual de Trânsito –  DETRAN
<#E.G.B#1105083#4#1193346>

DECISÃO DA DIRETORIA GERAL

Assunto - Solicitação de Credenciamento, cujo objeto é o pedido de habilitação de credenciamento de pessoas 
jurídicas para realização de vistorias de identificação veicular, denominadas Empresas Credenciadas de Vistorias - 
ECV, no âmbito do Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN/BA, nos termos da Portaria nº 140, de 
14 de março de 2025 e da Resolução 941, de 28 de março de 2022, do Conselho Nacional de Trânsito (CONTRAN), 
e alterações subsequentes.
Processo Empresa CNPJ
049.4642.2025.0045648-93  R2 VISTORIA LTDA. 60.496.097/0001-05

DECISÃO: INDEFERIR os pedidos de habilitação de credenciamento, tendo em vista que a Requerente, NÃO 
preencheu os requisitos da Portaria e Resolução retros,  necessários ao credenciamento, Publique-se. Salvador/
BA, 24/09/2025 - Max Adolfo Passos Mendes - Diretor Geral.

<#E.G.B#1105083#4#1193346/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#1105213#4#1193492>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - BB Nº  1076228(SEADES/
SAS)
A PREGOEIRA OFICIAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
- SEADES, em conformidade com a Lei Federal 14.133/21 e a Lei Estadual n° 14.634/2023 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de 
eventos, serviços correlacionados e suporte, compreendendo o planejamento operacional, 
organização, execução, acompanhamento, elaboração de relatoria para conclusão do processo 
conferencial estadual e suporte à delegação estadual para a etapa nacional. O evento terá 
como foco a realização da 15ª Conferência Estadual de Assistência Social que acontecerá 
no período de 30 de setembro a 02 de outubro de 2025 em Salvador/Bahia. Processo: 
093.1696.2025.0001333-58; Empresa vencedora:  CENTRAL DE EVENTOS E TURISMO DA 
BAHIA LTDA. CNPJ nº 08.304.720/0001-52, Lote único; Valor Total do Lote: R$ 2.198.000,00 
(Dois milhões cento e noventa e oito mil reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador 
- BA, 24/09/2025. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação 
em favor da vencedora e homologa o resultado da supramencionada licitação - BA, 24/09/2025. 
FABYA REIS- Secretária.
<#E.G.B#1105213#4#1193492/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia –  CONDER
<#E.G.B#1105228#4#1193521>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 032/25 - CONDER
A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, da Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia - CONDER, nos termos da Lei nº 13.303/16, do Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos da CONDER - RILC, e do Instrumento Convocatório, torna público o 
resultado final da licitação acima referida. -Objeto:  CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS 
E EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE GANDU, 
LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE GANDU - BAHIA. - Critério de Julgamento: Técnica e 
Preço. - Licitante Vencedor: CBS CONSTRUTORA BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA - Nota 
Final: 9,68 (nove vírgula sessenta e oito). - Valor Global: R$60.255.985,29 (sessenta milhões, 
duzentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e nove centavos). 
Salvador - BA, 24 de setembro de 2025. - Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
O Diretor Presidente da CONDER, no uso de suas atribuições e com fundamento na Lei 
Federal 13.303/2016, no Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CONDER - 
RILC, e no Instrumento Convocatório, homologa o resultado da LICITAÇAO PRESENCIAL 
Nº 032/25, destinado ao objeto supramencionado e adjudica o objeto contratual em favor do 
vencedor. Convocação: Fica convocado o licitante vencedor para assinatura do contrato no 
prazo legal. Salvador - BA, 24 de setembro de 2025. - Publique-se: José Gonçalves Trindade 
- Diretor-Presidente.
<#E.G.B#1105228#4#1193521/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia –  UNEB
<#E.G.B#1105260#4#1193556>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025 - (SEC / UNEB CAMPUS 
IX) - O PREGOEIRO DO DCH - CAMPUS IX DA UNEB, em conformidade com a Lei de regência e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
CONTTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL CONTINUADA, COM ATENDIMENTO POR DEMANDA - IX, UNEB 
- BARREIRAS - BA Nº Processo: 074.7920.2025.0001381-41 Empresa vencedora: PARALELA 
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 22.491.677/0001-02 Item/Lote: ÚNICO 
Valor total: R$ 499.999,99 (Quatrocentos e Noventa e nove mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e nove centavos). Com Percentual de desconto de “19,30%” unitário. Critério 
de julgamento: Maior Desconto. Barreiras - BA, 24/09/2025. Vandeilson Ribeiro de Souza. 
Pregoeiro Oficial. RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - BB 
LICITAÇÕES: Nº 1074159 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/UNEB/CAMPUS I, em conformidade 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


